

NotePM 利用規約 新旧対照表 (2025 年 4 月 1 日付)

現行	改定
<p>第1条 定義</p> <p>1. 9～1. 10 (略)</p> <p>(新設)</p> <p><u>1. 11～1. 15</u> (略)</p>	<p>第1条 定義</p> <p>1. 9～1. 10 (略)</p> <p>1. 11 <u>「販売代理店」とは、当社が当社に代わって本サービスの販売することを認めた事業者を言います。</u></p> <p><u>1. 12～1. 16</u> (略)</p>
<p>第2条 適用範囲</p> <p>1. ～2. (略)</p> <p><u>3.</u> (新設)</p>	<p>第2条 適用範囲</p> <p>1. ～2. (略)</p> <p><u>3. 本規約は本サービスを販売代理店経由で申込んだ契約者についても適用されるものとします。本規約と販売代理店と契約者間の契約に矛盾がある場合、本規約が優先的に適用されるものとします。</u></p>
<p>第4条 申込み</p> <p>1. 契約希望者は、本規約の内容に同意した上で、当社所定の方法により、本契約締結の申込みを行うものとします。契約希望者は、登録事項が、全て正確であることを保証します。</p>	<p>第4条 申込み</p> <p>1. 契約希望者は、本規約の内容に同意した上で、当社所定の方法により、<u>当社または販売代理店に対して</u>本契約締結の申込みを行うものとします。契約希望者は、登録事項が、全て正確であることを保証します。</p>
<p>第6条 利用料金及び支払方法</p> <p>1. 契約者は、当社に対し、本サービス利用の対価として、<u>本契約に定める利用料金を、本契約に</u>定める支払方法に従って、本契約に定める支払期日までに支払うものとします。</p>	<p>第6条 利用料金及び支払方法</p> <p>1. 契約者は、当社<u>またはトヨクモ株式会社、販売代理店</u>に対し、本サービス利用の対価として、<u>別途ホームページに定める支払方法に従って、利用料金を</u>支払期日までに支払うものとします。</p>
<p>第7条 無料試用</p> <p>1. ～2. (略)</p> <p>3. <u>申込期間内において有料での利用が申し込まれた場合、有料での利用の申込日より利用料金が生じるものとします(申込期間は本サービスの機能を制限するため、申込期間開始日からではありません。)</u></p> <p><u>4. ～5.</u> (略)</p>	<p>第7条 無料試用</p> <p>1. ～2. (略)</p> <p><u>3. (削除)</u></p> <p><u>3. ～4.</u> (略)</p>
<p>第8条 プラン変更・解約</p> <p>1. 契約者は、<u>当初</u>所定の手続きに従い、本契約のプランの変更、解約を行うことができま</p>	<p>第8条 プラン変更・解約</p> <p>1. 契約者は、<u>当社または販売代理店</u>所定の手続きに従い、本契約のプランの変更、解約を</p>

- す。
2. プランをアップグレードまたはダウングレードする場合には、別途当社が指定する方法により行うものとする。

#### 第13条 契約期間

1. 本契約の開始日は、本契約締結に際して定めた日からとし、本契約の期間は、1ヶ月間とします。
2. 契約期間満了日の前日までに、契約者又は当社のいずれからも、本契約を更新せずに終了させる旨の通知を行わない限り、本契約は同一条件で1ヶ月間更新されるものとし、以降も同様とします
3. (新設)

#### 第16条 紛争処理及び損害賠償

3. 当社は、契約書のPC・スマートフォン利用環境について一切関与せず、また責任を負いません。当社は、本サービスの内容変更、中断、終了によって生じたいかなる損害についても、責任を負いません。

行うことができます。

2. プランをアップグレードまたはダウングレードする場合には、別途当社または販売代理店が指定する方法により行うものとする。

#### 第13条 契約期間

1. 本契約の開始日は、本契約締結に際して定めた日からとし、契約者は1ヶ月単位での利用（以下、「月額利用」といいます）または1年間単位での利用（以下、「年額利用」といいます）から利用期間を選択することができます。別段の定めがある場合を除き、サービス期間中の中途解約はできません。
2. 月額利用の場合、契約期間満了日の前5営業日までに、契約者又は当社のいずれからも、本契約を更新せずに終了させる旨の通知を行わない限り、本契約は同一条件で1ヶ月間更新されるものとし、以降も同様とします。
3. 年額利用の場合、契約期間満了日の前5営業日までに契約者又は当社のいずれからも、本契約を更新せずに終了させる旨の通知を行わない限り、本契約は同一条件で1年間更新されるものとし、以降も同様とします。ただし販売代理店経由でのお申込みの場合、販売代理店の定めによるものとします。

#### 第16条 紛争処理及び損害賠償

3. 当社は、契約者のPC・スマートフォン利用環境について一切関与せず、また責任を負いません。当社は、本サービスの内容変更、中断、終了によって生じたいかなる損害についても、責任を負いません。